
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Веселоярская средняя общеобразовательная школа имени 

Героя России Сергея Шрайнера»

ПРИКАЗ

30.08.2024 №247
с. Веселоярск

Об организации питания обучающихся в 2024-2025 учебном году

В целях осуществления контроля организации питания обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питания обучающие™ 
заместителя директора по ВР Горда Н.В.
2. Назначить ответственным за правильностью составления меню Одинову 
Н.В., заведующую столовой.
3. Вменить в обязанности заведующей столовой -  Одиновой Н.В. 
осуществление производственного контроля по столовой.
4. Утвердить комиссию по предоставлению бесплатного одноразового 
питания из малообеспеченных, многодетных семей с 02.09.2024 по 31.05.2025г. 
в составе:
-Бородина Т.Ю., социальный педагог;
-Вострикова Ю.А., член родительского комитета.
5. Заместителю директора по ВР Горда Н.В. организовать питание учащихся, 
чьи родители мобилизованы и /или являются участниками СВО с 02 сентября 
2024 г. и далее, по мере предоставления документов (заявления и документа 
подтверждающего факт мобилизации и /или участия в СВО) за счет средств 
местного бюджета.
6.Возложить обязанности по организации бесплатного двухразового питания 
обучающимся с ОВЗ на социального педагога школы Бородину Т.Ю.
7.Социальному педагогу (Бородиной Т.Ю.):

- сформировать и утвердить списки обучающихся с ОВЗ;
- обеспечить информирование родителей (законных представителей) о 
порядке и условиях предоставления бесплатного двухразового питания 
обучающимся с ОВЗ;
- принять документы и обеспечить их хранение.

8.Возложить обязанности по организации получения сухпайка либо денежной 
компенсации для обучающихся с ОВЗ, находящихся на домашнем обучении на 
социального педагога школы Бородину Т.Ю.
9. Социальному педагогу Бородиной Т.Ю.:

- сформировать списки обучающихся с ОВЗ для получения сухпайка;



- принять документы и обеспечить их хранение.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

— 'Т^о Горда Н.В. 
Бородина Т.Ю. 
Одинова Н.В. 
Вострикова Ю.А.

В.Н.Усольцев


